PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE

Américo Brasiliense, 13 de dezembro de 2023.

OFÍCIO Nº 682/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente

Com os nossos cordiais e respeitosos cumprimentos, servimo-nos do

presente, para informar a Vossa Senhoria, em atendimento ao solicitado através do
Requerimento nº 116/2023, de autoria do Vereador Leandro Mancha, o que se segue:

Agradecendo ao nobre Vereador, conforme apurado junto ao

Departamento de Esportes, passamos a esclarecer que:

1) O dinheiro arrecado com os alugueis são depositados em conta

corrente da Prefeitura Municipal de Américo Brasiliense a qual dá o seu destino final.

2) Os pagamentos são efetuados através de recibos numerados pelo

Departamento de Esportes, sendo que na Quadra do bairro Jardim Vista Alegre devido a
distância do departamento e um melhor atendimento aos cidadãos um funcionário faz o
recebimento através do recibo citado acima e o mesmo presta conta no departamento de
esportes.

3) O departamento de Esportes é responsável por todas as praças

esportivas, sendo que relacionamos abaixo o pedido do Vereador:

• Ginásio de Esportes "Novênio Pavan Filho" recebimento na
secretaria do Departamento.

• Quadra de Esportes do bairro São Judas Tadeu - gratuito devido
à quadra pertencer ao departamento de Educação o qual está
sendo transferido para o Departamento de Esportes.

• Quadra de Esportes do bairro Jardim Vista Alegre - funcionário
municipal crachá nº 1823 - José Antônio Tapera, responsável pela
abertura do local público

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
IR

C
E

U
 B

R
Á

S
 P

A
N

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

m
er

ic
ob

ra
si

lie
ns

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
A

04
-D

48
0-

03
61

-E
77

F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
A

04
-D

48
0-

03
61

-E
77

F

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE

• Estádio Municipal Joaquim Justo -     funcionário terceirizado -

Paulo Wilson Catânea, responsável pela abertura do local público

• Campo do Bairro São Judas Tadeu - funcionário terceirizado -
José Geraldo de Jesus, responsável pela abertura do local público

• Campo do Bairro Jardim Vista Alegre - recebimento na secretaria
do Departamento - funcionário municipal crachá nº 1823 - José
Antônio Tapera, responsável pela abertura do local público.

Nesta oportunidade, apresentamos nossas estimas e distinta

consideração.

Atenciosamente,

DIRCEU BRÁS PANO
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
Vereador VALDEIR BEZERRA DA SILVA
DD. Presidente da Câmara Municipal
AMÉRICO BRASILIENSE - SP

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
IR

C
E

U
 B

R
Á

S
 P

A
N

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//a

m
er

ic
ob

ra
si

lie
ns

e.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/8
A

04
-D

48
0-

03
61

-E
77

F
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
A

04
-D

48
0-

03
61

-E
77

F